
2013年 11月 18日 

創世寮開寮５０周年記念プロジェクトのご案内 

 

開寮５０周年記念事業委員会  

実行委員長   大山冬馬 

副実行委員長  前田拓也 

 

拝啓 秋冷の候、卒業生の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2013 年で創世寮は開寮 50 周年を迎えました。これを記念して『創世寮開寮 50 周年記念プロジェ

クト』を、寮生自らの手で企画し開催する運びとなりました。 

また、創世寮は 2 年後の 2015 年を持ちまして 50 年以上の歴史に幕を下ろします。これまで数多くの歴

史と伝統を作り上げた創世寮が閉寮することは、私たち創世寮生にとっても痛恨の極みであります。 

今回の開寮５０周年記念事業が、創世寮にとって最後の周年事業となります。ぜひ、皆様の熱い青春時

代のお話を聞けることを寮生一同心より楽しみにしております。 

当日は皆様お誘い合わせの上、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

１．日 時  平成 25 年 11 月 23 日（土）勤労感謝の日 午後 1 時 30 分より 

 

２．内 容  第１部 寮見学ツアー（創世寮）      第２部 50 周年記念式典（酪農学園大学） 

        第３部 寮生懇談会（サッポロビール園）   第４部 寮宿泊会（創世寮） 

 

３．会 費  7,000 円（寮生懇親会に参加される方） 3,000 円（寮宿泊会に参加される方） 

 

４．詳 細  当日の内容、会費についての詳細は「プロジェクト詳細」をご参照下さい 

 

５．問い合わせ先 

〒069－0836 北海道江別市文京台緑町 585－7 創世寮開寮 50 周年記念事業委員会 

TEL 080－4504－2903（専用ダイヤル） Mail sousei.50th@gmail.com（専用アドレス） 

 

 

尚、1・2 部の参加受付は当日でも可能ですので予約していない方でもぜひお越しください。 

３部の受付は前日まで受付をしておりますので、お気軽に専用ダイヤルまでお願い致します。 

お忙しい中、お手数をおかけいたしますがどうかご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

mailto:sousei.50th@gmail.com


 

～OB の皆様に創世寮からのご連絡～ 

◆当時の寮生名簿がありません（紛失年度 1963～68 年、1970～71、75、76 年） 

現在、皆様宛の住所は寮に現存する寮生名簿と同窓会連合会の住所を１件１件照合し、合致した方のみこの招待

状をお送りしております。中には紛失している年度の名簿もあり、名簿の多くが古い情報で照合できない方が多数

いらっしゃいます。こちらにある名簿が一致した 3250 名分の OB の方にのみ今回招待状を出せていただいており

ます。皆様が当時寮にいらっしゃった年代の方で、今回の連絡を知らない方・参加を希望されている方がいらっし

ゃいましたらお手数ですが 080―4504－2903 か sousei.50th@gmail.comまでご連絡下さい。皆様のお呼びか

け、どうかよろしくお願い致します。 

 

◆創世寮で Facebook の団体を立ち上げ！！大学 HP・同窓会連合会ＨＰもご覧ください！！ 

創世寮 50周年記念ということで SNS サイト｢Facebook｣で創世寮の団体を立ち上げました。Facebook に参加し

ている方は[創世寮開寮記念事業]で気軽に検索してみて下さい。どなたでも気軽に友達申請ができます！50 周年記

念事業に当日参加できない方も楽しんでいただけるように、当日の様子を UP するのでぜひご覧ください!! また、

大学や同窓会のHPで50周年記念事業の最新の情報を発信していく予定ですのでぜひ[創世寮 50周年記念]で検

索してみて下さい!!よろしくお願い致します。 

 

◆記念誌作成について（完成・発送は 2014 年３月頃を予定） 

現在、寮の記念誌を作成しております。寮には当時の写真などがほとんど無く予算も厳しい状態です。OB の皆様の

中で情報や資金のご協力をお願いできる方がいましたらメールでも構いませんのでご連絡いただけると幸いです。 

 

◆実行委員会より全ての OB の皆様へ 

～札幌駅からサッポロビール園までのご案内～ 

・アリオ線路線バスでのご案内 

◆札幌駅北口 2 番乗場⇔サッポロビール園(系統番号 188) 

・運賃：片道 200 円 

・土曜・日曜・祝日―20 分間隔 

・ノンストップ・約 7 分で運行中 

◆タクシーでのご案内 

札幌駅北口より約 8 分 

◆地下鉄からのご案内 

東豊線「東区役所前」駅 4 番出口より徒歩約 10 分 

 

 


